
USNESENÍ z 50. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 16. 10. 2014

UR/50/1/2014 Program 50. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 50. schůze Rady Olomouckého
kraje konané dne 16. 10. 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.1.

UR/50/2/2014 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady
Olomouckého kraje

2. p r o d l u ž u j e  termín  plnění  svého  usnesení  dle  upravené  důvodové
zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.2.

UR/50/3/2014 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis ze 7. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje
konaného dne 13. - 14. 5. 2014

b) Zápis z 8. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje
konaného dne 17. 6. 2014

c)  Zápis  z  9.  jednání  Komise  pro  vnější  vztahy  Rady  Olomouckého  kraje
konaného dne 18. 9. 2014

d)  Usnesení  ze  17.  jednání  Komise  pro  majetkoprávní  záležitosti  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 22. 9. 2014

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 1.3.

UR/50/4/2014 Zahraniční  pracovní  cesta  delegace  Olomouckého  kraje
do provincií Yunnan a Fujian (Čína)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 1 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Ing.  Jiřího  Rozbořila,  hejtmana,
Bc. Pavla  Šoltyse,  DiS.,  náměstka  hejtmana,  do  provincií  Yunnan  a  Fujian
(Čína) ve dnech 29. 11. – 7. 12. 2014 dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  zabezpečit zahraniční pracovní cestu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana
T: 4. 12. 2014

4. u k l á d á  zajistit finanční krytí zahraniční pracovní cesty dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 6. 11. 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.5.

UR/50/5/2014 Rozpočet Olomouckého kraje 2014 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 12. 12. 2014

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

UR/50/6/2014 Vzdání se práva a prominutí dluhů evidovaných Střední školou,
Základní  školou,  Mateřskou  školou  a  Dětským  domovem
Zábřeh, příspěvkovou organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  dluh  evidovaný Střední  školou,
Základní školou, Mateřskou školou a Dětským domovem, Zábřeh, Sušilova 40,
příspěvkovou organizací Olomouckého kraje ve výši 125.292 Kč, dle důvodové
zprávy

- 2 -



Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 2.2.

UR/50/7/2014 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Střední  škole  polytechnické,  Olomouc,
Rooseveltova 79, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje Formátovací
pily Rojek PF 400 T, inventární číslo 28787 a Tloušťkovací frézy Rojek RFT 60,
inventární  č.  28835,  předaného k  hospodaření  Střední  škole  polytechnické,
Olomouc,  Rooseveltova  79,  příspěvkové  organizaci,  formou  převodu  práva
k hospodaření  Formátovací  pily  Rojek  PF  400  T,  inventární  číslo  28787
na Střední školu řezbářskou Tovačov, příspěvkovou organizaci Olomouckého
kraje a Tloušťkovací frézy Rojek RFT 60, inventární č. 28835 na Střední školu,
Základní  školu,  Mateřskou  školu  a  Dětský  domov  Zábřeh,  příspěvkovou
organizaci Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 2.3.

UR/50/8/2014 Dodatek  č.  2  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Realizace
energeticky úsporných opatření – Domov důchodců Šumperk“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Realizace
energeticky úsporných opatření  -  Domov důchodců Šumperk“ dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 8. 2013
na  realizaci  akce  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  Domov
důchodců Šumperk“  mezi  Olomouckým krajem a společností  OHL ŽS, a.s.,
se sídlem Burešova 938/17, 602 00 Brno, IČ: 46342796, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 8. 2013
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  zakázky  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  Domov
důchodců Šumperk“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.1.

- 3 -



UR/50/9/2014 Dodatek  č.  2  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Realizace
energeticky úsporných opatření – Obchodní akademie Přerov“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Realizace
energeticky úsporných opatření -  Obchodní akademie Přerov“  dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 8. 2013
na  realizaci  akce  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  Obchodní
akademie  Přerov“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  OHL  ŽS,  a.s.,
se sídlem Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří, IČ: 46342796, dle důvodové
zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 8. 2013
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  zakázky  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  Obchodní
akademie Přerov“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.2.

UR/50/10/2014 Dodatek  č.  2  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  –  SŠ  zemědělská  Přerov  –
domov mládeže“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Realizace
energeticky úsporných opatření - SŠ zemědělská Přerov – domov mládeže“
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 3. 10. 2013
na realizaci akce „Realizace energeticky úsporných opatření - SŠ zemědělská
Přerov  –  domov mládeže“  mezi  Olomouckým krajem a  společností  PROBI
Inženýring s.r.o., se sídlem Tř. 1 máje 328, Hranice 753 01, IČ: 268 43 528, a
společností TRAWEKO 96 s.r.o. se sídlem Hranická 1455, Lipník nad Bečvou
751 3, IČ: 253 63 751, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 3. 10. 2013
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

- 4 -



5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  zakázky  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  –
SŠ zemědělská Přerov – domov mládeže“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.3.

UR/50/11/2014 Dodatek č.  1  Smlouvy  o dílo  na realizaci  akce „Silnice  II/444
Uničov - Šternberk"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Silnice  II/444
Uničov – Šternberk“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 7. 2013
na realizaci akce „Silnice II/444 Uničov – Šternberk“ mezi Olomouckým krajem
a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Praha 1, Národní 10, PSČ 113 19,
IČ: 45274924, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 7. 2013
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se zakázky „Silnice II/444 Uničov – Šternberk“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.

UR/50/12/2014 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Rekonstrukce
pavilonu CSS Prostějov – domov se zvláštním režimem“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Rekonstrukce
pavilonu CSS Prostějov – domov se zvláštním režimem“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 6. 2014
na realizaci akce „Rekonstrukce pavilonu CSS Prostějov – domov se zvláštním
režimem“ mezi Olomouckým krajem a společností Provádění staveb Olomouc,
a.s.,  se  sídlem  tř.  Kosmonautů  989/8,  772  11  Olomouc,  IČ:  25385551,
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 6. 2014
dle bodu 3 usnesení

- 5 -



O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  zakázky  „Rekonstrukce  pavilonu  CSS  Prostějov  –  domov
se zvláštním režimem“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/50/13/2014 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „II/315 a III/31527
Zábřeh  na  Moravě  -  okružní  křižovatka  ul.  Postřelmovská,
Čsl. armády“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „II/315 a III/31527
Zábřeh  na  Moravě  -  okružní  křižovatka  ul.  Postřelmovská,  Čsl.  armády“
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 7. 2014
na realizaci  akce „II/315 a III/31527 Zábřeh na Moravě -  okružní  křižovatka
ul. Postřelmovská,  Čsl.  armády“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností
STRABAG  a.s.,  se  sídlem  Praha  5,  Na  Bělidle  198/21,  PSČ: 150 00,
IČ: 60838744, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 7. 2014
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se zakázky „II/315 a III/31527 Zábřeh na Moravě - okružní křižovatka
ul. Postřelmovská, Čsl. armády“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

UR/50/14/2014 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Domov seniorů
POHODA Chválkovice – modernizace hlavní budovy, část A“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Domov seniorů
POHODA Chválkovice  – modernizace hlavní  budovy,  část  A“  dle  důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 17. 7. 2014
na realizaci akce „Domov seniorů POHODA Chválkovice – modernizace hlavní
budovy,  část  A“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  Metrostav  a.s.,

- 6 -



se sídlem  Koželužská  2450/4,  Libeň,  180  00  Praha  8,  IČ:  00014915,
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 17. 7. 2014
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  zakázky  „Domov  seniorů  POHODA  Chválkovice  –  modernizace
hlavní budovy, část A“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.7.

UR/50/15/2014 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Domov seniorů
POHODA Chválkovice – rekonstrukce budovy A“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Domov seniorů
POHODA Chválkovice – rekonstrukce budovy A“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 7. 2014
na realizaci  akce  „Domov  seniorů  POHODA  Chválkovice  –  rekonstrukce
budovy A“ mezi Olomouckým krajem a společností OHL ŽS, a.s.,  se sídlem
Brno,  Burešova  938/17,  Veveří,  PSČ:  602  00,  IČ:  46342796,
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 7. 2014
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  zakázky  „Domov  seniorů  POHODA  Chválkovice  –  rekonstrukce
budovy A“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.8.

UR/50/16/2014 Podání  vlajkového  projektu  Česko-polská  Hřebenovka
do Operačního  programu  přeshraniční  spolupráce
Česká republika – Polská republika 2014-2020

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  vlajkového  projektu  „Česko-polská  Hřebenovka“
do Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská

- 7 -



republika pro období 2014–2020, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  koncepci  vlajkového  projektu  „Česko-polská
Hřebenovka“

O: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana

4. s c h v a l u j e  finanční příspěvek ve výši 7,5 tis. Kč pro vedoucího partnera
Euroregion Glacensis na přípravu projektu „Česko-polská Hřebenovka“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.10.

UR/50/17/2014 Převod  nákladů  na  přípravu  projektu  „Realizace  energeticky
úsporných opatření – Slovanské gymnázium Olomouc“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účetní  převod  nákladů  na  přípravu  projektu  „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  –  Slovanské  gymnázium  Olomouc“
realizovaného  z  programu  Zelená  úsporám  na  Slovanské  gymnázium,
Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit vyřazení účtů z účetnictví Olomouckého kraje dle důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 6. 11. 2014

4. u k l á d á  oznámit  Slovanskému  gymnáziu  Olomouc  převod  nákladů
na přípravu  projektu  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření
– Slovanské gymnázium Olomouc“, dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 6. 11. 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.11.

UR/50/18/2014 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o zrušení 7. části veřejné zakázky „Dostupnost sociální služby
sociální rehabilitace v Olomouckém kraji“

3. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  veřejné  zakázky  „Dostupnost  sociální
služby sociální rehabilitace v Olomouckém kraji“ - Dostupnost služby sociální
rehabilitace pro cílovou skupinu osob, které vedou rizikový způsob života nebo

- 8 -



jsou tímto způsobem života ohroženy, na Javornicku

4. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání obálek, zvláštní komise
pro posouzení kvalifikací a hodnotící komise na zakázku dle bodu 3 usnesení

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázku dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 20. 11. 2014

6. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se veřejné zakázky dle bodu 3 usnesení

7. b e r e  n a  v ě d o m í  zrušení  veřejné  zakázky  „Most  ev.  č.  4348-7,
Říkovice“, dle důvodové zprávy

8. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Centrální pojištění
nemovitého, movitého majetku, vozidel a odpovědnosti kraje a jeho organizací“
–  dodatečné  služby,  podané  uchazečem  Česká  pojišťovna  a.s.,  se  sídlem
Spálená  75/16,  113  04  Praha  1,  IČ:  45272956,  s  nabídkovou  cenou
18 228 328,00 Kč, dle důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku č.  5  k  pojistné smlouvě č.  706-58419-18
ze dne  5.  10.  2012  pro  zakázku  „Centrální  pojištění  nemovitého,  movitého
majetku, vozidel a odpovědnosti kraje a jeho organizací“ – dodatečné služby
mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 8 usnesení

10. u k l á d á  p o d e p s a t  po  marném  uplynutí  lhůty  k  podání  námitek
k průběhu zadávacího řízení dodatek dle bodu 9 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

11. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení  z  účasti  veřejné  zakázky
„III/3679 Čechůvky - Kralice na Hané“ uchazeče COLAS CZ, a.s., se sídlem
Praha  9,  Ke Klíčovu  9,  PSČ  19000,  IČ:  26177005,  z  důvodu  nesplnění
technických kvalifikačních předpokladů

12. s c h v a l u j e  zájemce pro další účast v užším řízení na výběr dodavatele
pro investiční akci „III/3679 Čechůvky - Kralice na Hané“ dle důvodové zprávy

13. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení  z  účasti  veřejné  zakázky
„III/43415 Radslavice - Grymov“ uchazeče COLAS CZ, a.s., se sídlem Praha 9,
Ke  Klíčovu  9,  PSČ 19000,  IČ:  26177005,  z  důvodu  nesplnění  technických
kvalifikačních předpokladů

14. s c h v a l u j e  zájemce pro další účast v užším řízení na výběr dodavatele
pro investiční akci „III/43415 Radslavice - Grymov“ dle důvodové zprávy

15. b e r e  n a  v ě d o m í  zájemce pro další  účast v užším řízení  na výběr
dodavatele  pro  investiční  akci  „II/448  hranice  okresu  PV  -  Ludéřov,
Ústín – Olomouc“ dle důvodové zprávy

16. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení  z  účasti  veřejné  zakázky  „Dlouhá

- 9 -



Loučka - nový most a nový úsek silnice“ uchazečů:

a)  STRABAG  a.s.,  se  sídlem  Na  Bělidle  198/21,  Praha  5,  PSČ  150  00,
IČ: 60838744, z důvodu nesplnění technických kvalifikačních předpokladů;

b)  ALPINE  Bau  CZ  a.s.,  se  sídlem  Jiráskova  613/13,  Valašské
Meziříčí – Krásno nad Bečvou, PSČ 757 01, IČ: 02604795, z důvodu nesplnění
technických kvalifikačních předpokladů

17. b e r e  n a  v ě d o m í  zájemce pro další  účast v užším řízení  na výběr
dodavatele pro investiční akci „Dlouhá Loučka - nový most a nový úsek silnice“
dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.12.

UR/50/19/2014 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) Projektová dokumentace: „II/433 Prostějov - Mořice“

b) Projektová dokumentace: „II/449 MÚK Unčovice - Litovel“

3. j m e n u j e  osoby  zastupující  zadavatele  při  jednání,  personální  složení
komise  pro  otevírání  obálek,  zvláštní  komise  pro  posouzení  kvalifikací
a hodnotící komise na zakázky dle bodu 2 písm. a) a b) usnesení

4. b e r e  n a  v ě d o m í  zadávací  podmínky  veřejné  zakázky  „Most
ev. č. 4348-7, Říkovice“

5. s c h v a l u j e  zástupce  Olomouckého  kraje  jako  členy  a  náhradníky
do komisí veřejné zakázky dle bodu 4 usnesení, dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  informovat  ředitele Správy silnic Olomouckého kraje o schválení
zástupců Olomouckého kraje dle bodu 5 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 6. 11. 2014

7. u k l á d á  zahájit  zadávací  řízení  na  zakázky  dle  bodu  2  písm.  a)  a  b)
a bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 20. 11. 2014

8. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) a b) a bodu 4 usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.13.

- 10 -



UR/50/20/2014 Licenční smlouva k projektu „Inovace výuky československých
a českých dějin 20. století na středních školách v Olomouckém
a Moravskoslezském kraji“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Licenční smlouvy na výstupy projektu „Inovace výuky
československých  a  českých  dějin  20.  století  na  středních  školách
v Olomouckém  a  Moravskoslezském  kraji“,  mezi  Olomouckým  krajem
a Ministerstvem  školství  mládeže  a  tělovýchovy  se  sídlem  Karmelitská  7,
118 12 Praha 1, IČ: 00022985, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Licenční  smlouvu  na  výstupy  projektu
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Ing. Zdeněk Švec, 
náměstek hejtmana

Bod programu: 3.14.

UR/50/21/2014 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního  operačního
programu  Střední  Morava  na  projekt  „Zámek  Čechy
pod Kosířem – rekonstrukce a využití objektů, III. etapa“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního
operačního  programu  Střední  Morava  na  projekt  „Zámek  Čechy
pod Kosířem – rekonstrukce a využití  objektů, III.  etapa“, mezi Olomouckým
krajem  a Regionální  radou  regionu  soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem
Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  na  individuální
projekt dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Radovan 
Rašťák, náměstek hejtmana

Bod programu: 3.15.

UR/50/22/2014 Plán  zimní  údržby  silnic  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace pro zimní období 2014 - 2015 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 11 -



2. s c h v a l u j e  Plán  zimní  údržby  silnic  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace pro zimní období 2014 – 2015, dle důvodové zprávy

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.1.

UR/50/23/2014 Postupy  činností  Koordinátora  Integrovaného  dopravního
systému  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
po převodu kompetencí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  závazné  postupy  spojené  s  převodem  kompetencí
na Koordinátora  Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou organizaci, dle upravené důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  závazné postupy při provádění vyúčtování prokazatelné ztráty
dopravců, dle upravené důvodové zprávy a v souladu s Přílohou č. 1 důvodové
zprávy

4. u k l á d á  Koordinátorovi  Integrovaného dopravního systému Olomouckého
kraje,  příspěvkové organizaci,  dodržovat  s účinností  od 1. 1.  2015 uvedené
závazné postupy

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje
T: ročně

5. s c h v a l u j e  Metodiku  pro  odhad  a  vykazování  prokazatelné  ztráty
vznikající  dopravcům  v  důsledku  plnění  závazku  veřejné  služby,
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.1.

UR/50/24/2014 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně  převést  pozemky  parc.  č.  117/62  trvalý  travní  porost
o výměře  205  m2,  parc.  č.  117/63  trvalý  travní  porost  o  výměře  81  m2,
parc.  č.  358/4  orná  půda  o  výměře  2  887  m2  a  parc.  č.  812/9  ost.  pl.
o  výměře  191  m2,  vše  v  k.ú.  Řimice,  obec  Bílá  Lhota  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Bílá  Lhota,  IČ:  00298662,
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků
parc. č. 36 trvalý travní porost o výměře 5 m2, parc. č. 223/1 ost. pl. o výměře

- 12 -



1 m2, parc. č. 37 trvalý travní porost o výměře 6 m2 a parc. č. 40/1 trvalý travní
porost  o  výměře  6  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  93-119/2013
ze dne 26. 8. 2013 část  pozemku parc.  č. 36  díl  „a“  o  výměře 5 m2 a  část
pozemku parc. č. 223/1 díl “b“ o výměře 1 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. 36/2 ost. pl. o celkové výměře 6 m2, pozemek parc. č. 37/2 ost. pl.
o výměře 6 m2, parc. č. 40/5 ost. pl. o výměře 3 m2 a parc. č. 40/6 ost. pl.
o výměře 3 m2, vše v k.ú. Měník, obec Bílá Lhota a pozemků parc. č. 209/67
ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 209/68 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 209/69
ost.  pl.  o  výměře  42  m2,  parc.  č.  209/71  ost.  pl.  o  výměře  365  m2,
parc.  č.  209/72 ost.  pl.  o výměře 30 m2, parc.  č.  209/73 ost.  pl.  o výměře
166 m2,  parc.  č.  209/74  ost.  pl.  o  výměře  98  m2,  parc.  č.  209/77  ost.  pl.
o výměře 387 m2, parc. č. 209/87 ost. pl. o výměře 23 m2 a parc. č. 209/88
ost. pl. o výměře 42 m2, vše v k.ú. Červená Lhota u Řimic, obec Bílá Lhota
a spoluvlastnických podílů k pozemkům parc. č. 355/19 ost. pl. o výměře 52 m2
(id. 4/20), parc. č. 355/20 ost. pl. o výměře 3 905 m2 (id. 4/20) a parc. č. 355/22
ost. pl.  o výměře 2 283 m2 (id.  4/20), vše v k.ú. Nová Ves u Litovle,  obec
Litovel,  vše  z  vlastnictví  obce  Bílá  Lhota,  IČ:  00298662,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně převést pozemek parc. č. 430/2 zahrada o výměře 436 m2
v k.ú.  Skalička  u  Hranic,  obec  Skalička  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Domova  Větrný  mlýn  Skalička,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví obce Skalička, IČ: 00301949. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  1824/8  ost.  pl.  o  výměře
250 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  324  –  735/2013  ze  dne 4. 11. 2013
pozemek parc.  č.  1824/19  ost  pl.  o  výměře  250  m2,  v  k.ú.  a  obci  Kladky
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace  do  vlastnictví  obce  Kladky,  IČ:  00288331,
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc.
č. 1651/1 ost. pl. o výměře 2 217 m2, parc. č. 1651/4 ost. pl. o výměře 693 m2,
parc. č. 1651/21 ost. pl. o výměře 31 m2, parc. č. 1651/51 ost. pl. o výměře
249 m2, parc. č. 1651/52 ost. pl. o výměře 1 496 m2, parc. č. 1651/54 ost. pl.
o výměře  565  m2,  parc.  č.  1651/56  ost.  pl.  o  výměře  1  065  m2,
parc. č. 1749/12 ost. pl. o výměře 2 314 m2, parc. č. 1749/18 ost. pl. o výměře
634 m2, parc.  č.  1751/6 ost.  pl.  o výměře 197 m2, parc.  č.  1751/7 ost.  pl.
o výměře 36 m2, parc. č. 1751/8 ost. pl.  o výměře 229 m2, parc. č. 1751/9
ost. pl.  o  výměře  49  m2,  parc.  č.  1752/1  ost.  pl.  o  výměře  1  108  m2,
parc.  č.  1752/3 ost.  pl.  o výměře 18 m2, parc.  č.  1752/8 ost.  pl.  o výměře
419 m2, parc. č. 1752/9 ost. pl. o výměře 311 m2, parc. č. 1752/11 ost. pl.
o výměře 264 m2, parc. č. 1754/5 ost. pl. o výměře 19 m2 a parc. č. 1754/17
ost.  pl.  o výměře 595 m2, vše v k.ú.  a obci  Kladky,  vše z vlastnictví  obce
Kladky,  IČ:  00288331,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  776/1  ost.  pl.  o  celkové
výměře  cca  110  m2  v  k.ú.  Chomoutov,  obec  Olomouc  z  vlastnictví

- 13 -



Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města  Olomouc,
IČ: 00299308. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do 1 roku
ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba
„Chomoutov-autobusová  točna  a  zastávka“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 4.
návrhu na usnesení.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 20. 11. 2014

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého
kraje dle bodů 2. 1. - 2. 4. návrhu na usnesení.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 20. 11. 2014

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.1.

UR/50/25/2014 Majetkoprávní záležitosti - věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc. č. 929/6 ost. pl. v k.ú. a obci Brodek u Prostějova, spočívajícího
v  právu  zřídit  a  provozovat  plynárenské  zařízení  včetně  součástí
a příslušenství,  opěrných  a  vytyčovacích  bodů  na  předmětném  pozemku,
a v právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti
se zřizováním,  stavebními  úpravami,  opravami  a  provozováním  distribuční
soustavy a plynovodních přípojek ve smyslu zákona č. 458/2000Sb., v platném
znění,  vše  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  519-176/2012
ze dne 9. 8. 2013, mezi společností ZEVAS s.r.o., IČ: 46993461 jako povinným
z  věcného  břemene,  společností  RWE  GasNet,  s.r.o.,  IČ:  27295567  jako
oprávněným  z  věcného  břemene  a  Olomouckým  krajem  jako  investorem
za jednorázovou úhradu ve výši 145 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu
DPH.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou.  Veškeré  náklady
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.2.

UR/50/26/2014 Majetkoprávní záležitosti – směny nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 14 -



2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. své usnesení č. UZ/12/27/2014, bod 3. 14., ze dne 19. 9. 2014 ve věci
budoucí směny částí pozemků v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc mezi
Olomouckým krajem a společnosti FARMAK MORAVIA, a.s., a to z důvodu,
že je možné uzavřít již řádnou směnnou smlouvu. 

3.2. své usnesení č. UZ/12/27/2014, bod 3. 15., ze dne 19. 9. 2014 ve věci
uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem
jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  společností  FARMAK
MORAVIA,  a.s.  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene,
a  to  z důvodu,  že  je  možné  uzavřít  již  řádnou  smlouvu  o  zřízení  věcného
břemene.

3.3. své  usnesení  č.  UZ/4/25/2013,  bod 2.  5.,  ze dne 26. 4. 2013 ve  věci
směny  pozemků  v  k.ú.  a  obci  Uhelná  mezi  Olomouckým  krajem
a  Lesy  České  republiky,  s.p.,  a  to  z  důvodu  změny  cenového  rozdílu
směňovaných nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. směnu  části  pozemku  parc.  č.  57/24  ost.  pl.  o  výměře  357  m2,
dle geometrického  plánu  č.  314  –  103/2012  ze  dne 3. 10. 2013  pozemek
parc.  č.  57/29  ost.  pl.  o  výměře  357  m2,  v  k.ú.  Klášterní  Hradisko,  obec
Olomouc  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Střední  školy
logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29, za část pozemku parc. č. 57/26
ost.  pl.  o  výměře  357  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  314  –  103/2012
ze dne 3. 10. 2013  pozemek  parc.  č.  57/30  ost.  pl.  o  výměře  357  m2,
v  k.ú.  Klášterní  Hradisko,  obec  Olomouc  ve  vlastnictví  společnosti
FARMAK MORAVIA,  a.s.,  IČ:  47677457.  Směnná  smlouva  bude  uzavřena
současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na části  pozemků parc.
č. 57/15  ost.  pl.  a  parc.  č.  57/26  ost.  pl.  v  k.ú.  Klášterní  Hradisko,  obec
Olomouc,  spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  vrtné  monitorovací
sondy  s  příslušenstvím.  Účastníci  směny  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnických práv včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem. 

4.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemků parc.
č. 57/15  ost.  pl.  a  parc.  č.  57/26  ost.  pl.  v  k.ú.  Klášterní  Hradisko,  obec
Olomouc  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného  břemene
a společností  FARMAK  MORAVIA,  a.s.,  IČ:  47677457,  jako  oprávněným
z věcného  břemene,  spočívajícím  v  právu  umístění  a  provozování  vrtné
monitorovací  sondy s příslušenstvím (vrt  P 211) a v právu vstupu a vjezdu
na předmětné  pozemky  v  souvislosti  s  rekonstrukcemi,  opravami,  údržbou,
odstraňováním  poruch  a  likvidací  tohoto  zařízení,  vše  v  rozsahu
dle geometrického plánu č. 314 –103/2012 ze dne 3. 10. 2013. Věcné břemeno

- 15 -



bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši 8 380 Kč,
navýšenou o příslušnou platnou platbu DPH. Oprávněný z věcného břemene
uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  a  správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

4.3. směnu pozemku parc. č. 1165/4 vodní pl. o výměře 4 m2 v k.ú. a obci
Uhelná  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za pozemek parc. č. 2306 ost. pl.
o výměře 60 m2 v k.ú. a obci Uhelná, ve vlastnictví ČR – Lesy České republiky,
s.p.,  IČ:  42196451.  Olomoucký  kraj  uhradí  cenový  rozdíl  směňovaných
nemovitostí ve výši 3 340 Kč. Účastníci směny uhradí veškeré náklady spojené
s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.3.

UR/50/27/2014 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatný  převod  části  pozemku parc.  č.  582/8  ost.  pl.  o  výměře
47 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  510-3393/2014  ze  dne 25. 6. 2014
pozemek  parc.  č.  582/10  ost.  pl.  o  výměře  47  m2  v  k.ú.  a  obci  Skrbeň
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Skrbeň,  IČ:  00635693.
Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.4.

UR/50/28/2014 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2014

- 16 -



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  6932/19  ost.  pl.,
dle geometrického  plánu  č.  6008-205/2014  ze  dne 3. 9. 2014  pozemek
parc. č. 6932/36  ost.  pl.  o  výměře  1  398  m2,  jehož  součástí  je  panelová
komunikace,  v k.ú.  a obci  Přerov z vlastnictví  ČR – Státního pozemkového
úřadu,  IČ: 01312774,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  za  podmínek
stanovených Státním pozemkovým úřadem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  291/8  ost.  pl.  o  výměře
203 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  445-256/2014  ze  dne 14. 8. 2014
pozemek  parc.  č.  291/8  ost.  pl.  o  výměře  203  m2,  a  dále  pozemků
parc. č. 291/13 ost.  pl.  o výměře 529 m2, parc.  č. 291/14 ost.  pl.  o výměře
734 m2, parc.  č.  291/15 ost.  pl.  o  výměře 367 m2, parc.  č.  291/17 ost.  pl.
o výměře 495 m2, části pozemku parc. č. 291/33 ost. pl. o výměře 3 220 m2,
dle geometrického  plánu  č.  387–29/2012  ze  dne 26. 4. 2012  pozemek
parc. č. 291/33 ost. pl. o výměře 3 220 m2, vše v k.ú. Nedvězí u Olomouce,
obec  Olomouc,  pozemků  parc.  č.  1227/11  ost.  pl.  o  výměře  1  080  m2,
parc. č. 1227/27 ost. pl. o výměře 546 m2, parc. č. 1227/28 ost. pl. o výměře
78 m2 a parc. č. 1227/29 ost. pl. o výměře 74 m2, vše v k.ú. Slavonín, obec
Olomouc, vše z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové organizace,  za podmínek stanovených Ředitelstvím silnic
a dálnic  ČR.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.5.

UR/50/29/2014 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  1285/2  ost.  pl.  o  výměře
1 573 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  506-148/2013  ze  dne 17. 12. 2013
pozemky parc. č. 1285/4 ost.  pl.  o výměře 206 m2, parc. č. 1285/5 ost.  pl.
o výměře 485 m2, parc. č. 1285/6 ost. pl. o výměře 375 m2, parc. č. 1285/7
ost.  pl.  o výměře 289 m2 a parc.  č.  1285/8 ost.  pl.  o výměře 218 m2, vše

- 17 -



v  k.ú.  Úsov–město,  obec  Úsov  a  části  pozemku  parc.  č.  14/8  ost.  pl.
o  výměře  3  066  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  19-149/2013
ze dne 17. 12. 2013  pozemky  parc.  č.  14/8  ost.  pl.  o  výměře  2  678  m2
a parc. č. 14/20 ost. pl. o výměře 388 m2, vše v k.ú. Úsov–Židovská obec,
obec  Úsov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Úsov,
IČ: 00303500, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
pozemků  parc.  č.  1274/11  trvalý  travní  porost  o  výměře  265  m2,
parc.  č.  1272/2 ost.  pl.  o  výměře 222 m2, částí  pozemků parc.  č.  1260/10
o výměře 19 m2 a parc. č. 1335/7 ost. pl. o výměře 31 m2, dle geometrického
plánu č. 506-148/2013 ze dne 17. 12. 2013 pozemky parc. č. 1260/26 ost. pl.
o výměře 19 m2 a parc. č. 1335/86 ost. pl. o výměře 31 m2, vše v k.ú. Úsov–
město, obec Úsov a částí pozemků parc. č. st. 1/1 zast. pl. a nádvoří o výměře
33 m2, parc. č. st. 1/2 zast. pl. a nádvoří o výměře 28 m2, parc. č. st. 1/3 zast.
pl.  a  nádvoří  o  výměře  24  m2,  parc.  č.  5  zahrada  o  výměře  5  m2,
parc. č. st. 12/1 zast. pl. a nádvoří o výměře 39 m2, parc. č. st. 12/2 zast. pl.
a nádvoří o výměře 14 m2, parc. č. st. 12/3 zast. pl. a nádvoří o výměře 18 m2,
parc. č. 20 ost. pl. o výměře 34 m2, dle geometrického plánu č. 19-149/2013
ze dne 17. 12. 2013  pozemky  parc.  č.  21/2  ost.  pl.  o  výměře  33  m2,
parc. č. 21/3 ost. pl. o výměře 28 m2, parc. č. 21/4 ost. pl. o výměře 24 m2,
parc. č. 21/8 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 21/5 ost. pl. o výměře 39 m2,
parc. č. 21/6 ost. pl. o výměře 14 m2, parc. č. 21/7 ost. pl. o výměře 18 m2
a parc. č. 21/9 ost. pl. o výměře 34 m2, vše v k.ú. Úsov-Židovská obec, obec
Úsov  z  vlastnictví  města  Úsov,  IČ:  00303500,  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod pozemků parc.  č.  802/13 ost.  pl.  o  výměře 6 m2,
parc. č. 802/20 orná půda o výměře 6 m2, parc. č. 802/23 ost. pl. o výměře
19 m2, parc. č.  802/25 orná půda o výměře 46 m2, parc. č. 802/26 ost. pl.
o výměře  12  m2  vše  v  k.ú.  Javoří  u  Maletína,  obec  Maletín  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Maletín,  IČ:  00302988,
za podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemku
parc. č. 2272/1 ost. pl. o výměře 180 m2 v k.ú. Starý Maletín, obec Maletín
z vlastnictví  obce Maletín,  IČ:  00302988,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva
do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod částí  pozemku parc.  č.  2977/65 ost.  pl.  o celkové
výměře 132 m2, dle geometrického plánu č. 2366 – 11/2014 ze dne 6. 4. 2014
pozemky parc. č. 2977/228 ost. pl. o výměře 94 m2, parc. č. 2977/230 ost. pl.
o výměře 28 m2 a parc. č. 2977/234 ost. pl. o výměře 10 m2, částí pozemku
parc. č. 2977/189 ost. pl. o celkové výměře 167 m2, dle geometrického plánu
č. 2366  –  11/2014  ze  dne 6. 4. 2014  pozemky  2977/235  ost.  pl.  o  výměře
49 m2, parc. č. 2977/236 ost. pl. o výměře 49 m2, parc. č. 2977/237 ost. pl.
o výměře 30 m2 a parc. č. 2977/238 ost. pl. o výměře 39 m2, vše v k.ú. a obci
Mohelnice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Mohelnice,

- 18 -



IČ: 00303038, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
částí pozemku parc. č. 2520/10 ost. pl. o výměře 207 m2 a parc. č. 2977/64
ost.  pl.  o  výměře  125  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  2366  –  11/2014
ze dne 6. 4. 2014  pozemky  parc.  č.  2520/10  díl  „a“  o  výměře  207  m2
a parc. č. 2977/64 díl „b“ o výměře 125 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. 2520/161 ost. pl. o výměře 332 m2, částí pozemků parc. č. 2977/143
ost.  pl.  o  výměře  35  m2,  parc.  č.  2977/144  ost.  pl.  o  výměře  61  m2
a  parc.  č.  2977/206  ost.  pl.  o  výměře  40  m2,  dle  geometrického  plánu
č.  2366  –  11/2014  ze  dne 6. 4. 2014  pozemky  parc.  č.  2977/143  díl  „h“
o výměře 35 m2, parc. č. 2977/144 díl „i“ o výměře 61 m2 a parc. č. 2977/206
díl  „j“  o  výměře 40 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.  č.  2977/240
ost. pl. o výměře 136 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice, vše z vlastnictví města
Mohelnice, IČ: 00303038, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.6.

UR/50/30/2014 Energeticky úsporná opatření metodou EPC – výběr objektů 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený seznam objektů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
pro  zpracování  studie  proveditelnosti  na  realizaci  energeticky  úsporných
opatření metodou EPC (Energy Performance Contracting)

3. u k l á d á  zajistit  zpracování  studie  proveditelnosti  pro  schválené  budovy
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: leden 2015

4. u k l á d á  zahájit  přípravu  a  vyhlásit  zadávací  řízení  na  veřejnou zakázku
na výběr  poskytovatele  k  realizaci  energeticky  úsporných  opatření
na budovách  v  majetku  Olomouckého  kraje  metodou  EPC  (  Energy
Performance Contracting)

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: březen 2015

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana
Bod programu: 9.1.

UR/50/31/2014 Podpora činnosti klastrů – žádosti o příspěvek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 19 -



2. s c h v a l u j e  

a)  poskytnutí  neinvestičního  příspěvku  ve  výši  75  000  Kč  pro Český
nanotechnologický  klastr,  družstvo,  se  sídlem  Šlechtitelů  813/21,  779 00
Olomouc - Holice, IČ: 27776816 dle důvodové zprávy

b) poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 75 000 Kč pro zájmové sdružení
právnických  osob  MedChemBio,  se  sídlem  Šlechtitelů  813/21,  779  00
Olomouc - Holice, IČ: 72023970 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým
krajem a Českým nanotechnologickým klastrem, družstvo se sídlem Šlechtitelů
813/21, 779 00 Olomouc - Holice, IČ: 27776816, dle Přílohy č. 2 důvodové
zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým
krajem  a  zájmovým  sdružením  právnických  osob  MedChemBio,  se  sídlem
Šlechtitelů 813/21, 779 00 Olomouc - Holice, IČ: 72023970, dle Přílohy č. 4
důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodů 3 a 4 usnesení

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana
Bod programu: 9.3.

UR/50/32/2014 Účast  Olomouckého  kraje  na  výstavě  „Má  vlast  cestami
proměn"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast Olomouckého kraje jako základního partnera s finanční
podporou zúčastněných obcí dle upravené důvodové zprávy 

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana
Bod programu: 9.4.

UR/50/33/2014 Zahraniční pracovní cesta - Tyrolsko (Rakousko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast  Bc.  Pavla  Šoltyse,  DiS.,  náměstka  hejtmana,
na zahraniční  pracovní  cestě  do  Rakouska  ve  dnech
29. 10. 2014 - 31. 10. 2014 dle důvodové zprávy

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana
Bod programu: 9.5.

- 20 -



UR/50/34/2014 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  mezi  Olomouckým  krajem
a městem Němčice nad Hanou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým
krajem  a  městem  Němčice  nad  Hanou,  IČ:  288497,  se  sídlem
Palackého  nám.  3,  798  27  Němčice  nad  Hanou  dle  důvodové  zprávy
a Přílohy č. 1

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.1.

UR/50/35/2014 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Obcí Dřevnovice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku
mezi  Olomouckým  krajem  a  obcí  Dřevnovice,  IČ:  547905,  se  sídlem
Dřevnovice 44, 798 26 Dřevnovice dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.2.

UR/50/36/2014 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  mezi  Olomouckým  krajem
a Junákem - svazem skautů a skautek ČR, okres Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy o  poskytnutí  investičního  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  Junákem  -  svazem  skautů  a  skautek  ČR,  okres
Olomouc dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

- 21 -



Bod programu: 10.3.

UR/50/37/2014 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  mezi  Olomouckým  krajem
a Českým svazem házené

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  ve  výši  50 000  Kč  Českému  svazu
házené, IČ: 00548979, se sídlem Zátopkova 100/2, 169 00, Břevnov, Praha 6
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým
krajem a Českým svazem házené dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.4.

UR/50/38/2014 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  mezi  Olomouckým  krajem
a Sportovním klubem OLOMOUC SIGMA Moravské železárny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým
krajem  a  Sportovním  klubem  OLOMOUC  SIGMA  Moravské  železárny,
IČ: 00534013,  Legionářská  1165/12,  Nová  Ulice,  779  00  Olomouc
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.5.

UR/50/39/2014 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  Moravské
filharmonii Olomouc, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi
Olomouckým  krajem  a  Moravskou  filharmonií  Olomouc,  příspěvkovou
organizací, se sídlem Horní náměstí 424/23, 772 00 Olomouc, IČ: 00100617,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

- 22 -



3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.1.

UR/50/40/2014 Poskytnutí dotace spolku Historické kočáry "MYLORD"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  dotace  ve  výši  50 000  Kč  spolku  Historické
kočáry  "MYLORD"  na  akci  "Cestou  necestou  k  vítěznému  tažení"  aneb
ukončení turistické sezóny v Čechách pod Kosířem dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  uzavřením smlouvy o poskytnutí  dotace mezi  Olomouckým
krajem a spolkem Historické kočáry "MYLORD", se sídlem náměstí Svobody
377, 798 58 Čechy pod Kosířem, IČ: 26643308, dle Přílohy č.  1 důvodové
zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2014

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  dotace  ve  výši  50 000  Kč  spolku  Historické  kočáry
"MYLORD"  na  akci  "Cestou  necestou  k  vítěznému  tažení"  aneb  ukončení
turistické sezóny v Čechách pod Kosířem dle důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  mezi  Olomouckým  krajem
a spolkem  Historické  kočáry  "MYLORD",  se  sídlem  náměstí  Svobody  377,
798 58 Čechy pod Kosířem, IČ: 26643308, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
a uložit Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.2.

UR/50/41/2014 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pořízení dlouhodobého hmotného majetku v rámci investiční
činnosti  Vědecké knihovny  v Olomouci  s  financováním z  investičního  fondu
téže organizace dle bodu 1) důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu  odboru  kultury

- 23 -



a památkové péče Vlastivědnému muzeu v Olomouci dle bodu 2) důvodové
zprávy

4. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení
v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 6. 11. 2014

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.3.

UR/50/42/2014 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  oblasti
zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  MUDr. Zdenku Polzerovou, MBA, na místo ředitelky Odborného
léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, s účinností od 1. 1. 2015,
dle bodu A důvodové zprávy

3. j m e n u j e  Ing. Marii Fickerovou, MBA, na místo ředitelky Dětského centra
Ostrůvek,  příspěvkové  organizace,  s  účinností  od  1.  1.  2015,
dle bodu B důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  plat  MUDr.  Zdence  Polzerové,  MBA,  ředitelce  Odborného
léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvkové  organizace,  dle  bodu  A  upravené
důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  plat  Ing.  Marii  Fickerové,  MBA,  ředitelce  Dětského  centra
Ostrůvek, příspěvkové organizace, dle bodu B upravené důvodové zprávy

6. u k l á d á  informovat  ředitelky  příspěvkových  organizací
dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 6. 11. 2014

7. u k l á d á  administrativně  zajistit  jmenování  ředitelek  příspěvkových
organizací

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 6. 11. 2014

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.1.

UR/50/43/2014 Souhlas  s  posílením  investičního  fondu  z  rezervního  fondu
Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 24 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s navýšením předpokládané ceny a s rozšířením investiční akce
„Vybudování  dětského  hřiště  v  zahradě  u  budovy  A“  Dětského  centra
Pavučinka Šumperk, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  posílením investičního  fondu z  rezervního  fondu  Dětského
centra Pavučinka Šumperk, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s  provedením  opravy  jídelny  budovy  na  adrese
Dr. E. Beneše 13, Šumperk, kterou užívá Dětské centrum Pavučinka Šumperk,
příspěvková organizaci, dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  informovat ředitelku příspěvková organizace o přijatých usneseních

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 6. 11. 2014

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.2.

UR/50/44/2014 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  pořízením hmotného movitého majetku  a užitím finančních
prostředků  příspěvkových  organizací  Domov  Větrný  mlýn  Skalička
(IČ: 61985902),  Domov  pro  seniory  Tovačov  (IČ:  61985872),
Domov „Na Zámku“ (IČ: 71197737), Sociální služby Šumperk (IČ: 75004038)
a Středisko sociální prevence Olomouc (IČ: 75004437), dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele
příspěvkových organizací uvedených v bodě 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 6. 11. 2014

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 13.1.

UR/50/45/2014 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výsledky hodnocení práce ředitelů příspěvkových organizací
zřizovaných Olomouckým krajem v sociální oblasti a jejich potvrzení ve funkci
ředitelky/ředitele příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy

- 25 -



3. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 20. 11. 2014

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 13.2.

UR/50/46/2014 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s rozšířením míst poskytování služeb v zařízení Vincentinum –
poskytovatel  sociálních  služeb,  příspěvková  organizace,  k  1.  1.  2015,
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  registraci nové služby domov se zvláštním režimem v zařízení
Vincentinum  –  poskytovatel  sociálních  služeb,  příspěvková  organizace,
k 1. 1. 2015, dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  se změnou kapacit poskytovaných sociálních služeb v zařízení
Vincentinum  –  poskytovatel  sociálních  služeb  Šternberk,  příspěvková
organizace, k 1. 1. 2015, dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  informovat  ředitele  organizace  Vincentinum  –  poskytovatel
sociálních služeb, příspěvková organizace, o usnesení v bodě 2 až 4

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 20. 11. 2014

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 13.3.

UR/50/47/2014 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel; Mgr. Yvona 
Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Bod programu: 14.1.

UR/50/48/2014 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 26 -



Předložil: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel; MUDr. Michael 
Fischer, náměstek hejtmana

Bod programu: 14.2.

UR/50/49/2014 Různé  -  Informace  o  plnění  střednědobých  cílů  auditu  řízení
školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informace o plnění střednědobých cílů auditu řízení
příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  důvodové
zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 15.1.

UR/50/50/2014 Různé  -  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  zajištění  rozvoje
e – Governmentu v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  zajištění  rozvoje
e – Governmentu v Olomouckém kraji  dle  upravené Přílohy č.  1  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  zajištění  rozvoje
e – Governmentu v Olomouckém kraji dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel
Bod programu: 15.2.

UR/50/51/2014 Různé - Smlouva o spolupráci a spolufinancování při realizaci
projektu „Gastronomie a folklór Moravy a Slezska“ mezi kraji
Zlínským, Moravskoslezským, Jihomoravským a Olomouckým

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 15.3.

- 27 -



UR/50/52/2014 Různé – Výstupy z pre-auditu k personální systemizaci míst za
jednotlivé odbory Krajského úřadu Olomouckého kraje – 1. fáze 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  dosavadní stav přípravy změn organizačního řádu
včetně systemizace Krajského úřadu Olomouckého kraje

2. u k l á d á  zapracovat  výstupy  z auditu  příspěvkových  organizací
Olomouckého  kraje  a  výstupy  z pre-auditu  k  personální  systemizaci  míst
Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  do  aktualizace  Organizačního  řádu
Krajského úřadu Olomouckého kraje, a to s důrazem na ekonomické úspory
v rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2015

O: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel
T: 6. 11. 2014

3. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  na  vědomí  Organizační  řád
Krajského úřadu Olomouckého kraje

O: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel
T: 6. 11. 2014

4. u k l á d á  vydat v souladu s ustanovením § 69 zákona č. 129/2000 Sb., o
krajích  (krajské  zřízení),  v platném  znění,  novelu  Organizačního  řádu
Krajského úřadu Olomouckého kraje s účinností od 1. 1. 2015, a to v termínu
do 15. 11. 2014

O: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel
T: 4. 12. 2014

5. u k l á d á  informovat  zaměstnance  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  a
příspěvkových organizací Olomouckého kraje o změnách Organizačního řádu
Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,  a  to  ihned  po  vydání  novely
Organizačního  řádu  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,  s důrazem  na
zajištění transparentního způsobu informování zaměstnanců

O: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel
T: 4. 12. 2014

6. u k l á d á  provést  revizi  zařazení  zaměstnanců  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje do kategorií úředník či neúředník v souladu se systemizací
míst  Krajského úřadu Olomouckého kraje  a analyzovat  efektivnost  zařazení
zaměstnanců

O: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel
T: 4. 12. 2014

7. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  návrh  na  stanovení  počtu
zaměstnanců (pracovních míst) Olomouckého kraje zařazených do krajského
úřadu v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), v platném znění, s účinností od 1. 1. 2015

- 28 -



O: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel
T: 4. 12. 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 15.4.

 

V Olomouci dne 16. 10. 2014

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

PhDr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

- 29 -


